
Protokół nr XLV/2022 

 

z sesji Rady Gminy Ruda Maleniecka, która odbyła się w dniu 13 grudnia 2022 r. w sali 

konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej. Sesja trwała w godzinach od 

14:00 do 14:45. Ustawowy skład Rady Gminy Ruda Maleniecka wynosi 15 radnych. Sesja była 

transmitowana bezpośrednio przez internet.  

   

Ad  pkt 1 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr Tarasiński. 

Prowadzący w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na sali znajduje się 13 radnych, co 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Dodał, że wszystkie 

głosowania odbywać się będą przez system do obsługi posiedzeń. Następnie przywitał wszystkich 

obecnych na sesji. Przypominał, że dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie za pośrednictwem 

strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Ruda Maleniecka. Osoby uczestniczące w 

sesji wyrażają zgodę na upublicznianie swojego wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 119 z dnia 4 maja 2016 r., strona 1) – RODO.  

Ad pkt 2  

Prowadzący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną, zwołana na wniosek Wójta, zapytał 

zgromadzonych, czy ktoś z Radnych zgłasza wnioski, uwagi do przesłanego porządku obrad? Nikt z 

obecnych na sesji nie zgłaszał uwag. Następnie Prowadzący odczytał porządek obrad (zał. nr 2), który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta za okres między sesjami, w tym o wykonaniu 

uchwał Rady z poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ruda Maleniecka. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Ruda Maleniecka, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości na 

terenie Gminy Ruda Maleniecka, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu                    

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Ruda Maleniecka i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty, określenia 

stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji 

konkursowej                      w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rudzie Malenieckiej. 



11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie sesji. 

 

Ad pkt 3 

Protokół z sesji, która odbyła się w dniu 30 listopada 2022 r. przyjęto jednogłośnie (13 za) w głosowaniu 

jawnym imiennym.  

 

Ad pkt 4 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta (zał. nr 3) za okres między sesjami, w tym  

o wykonaniu uchwał Rady z poprzedniej sesji. Z sali obrad nie padały żadne pytania do sprawozdania. 

 

Ad pkt 5 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Ruda Maleniecka odczytał Przewodniczący. Przy przedstawionym projekcie nikt nie zgłaszał uwag, nie 

miał pytań. Uchwała Nr XLV/303/2022 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości                          

i porządku na terenie gminy Ruda Maleniecka (zał. nr 4), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym imiennym (13 za). 

 

Ad pkt 6 

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Ruda Maleniecka, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ruda Maleniecka, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy odczytał 

Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały głos zabrał Radny Piotr Pałgan. Mówił, że 

nasza gmina jest terytorialnie duża w stosunku do ilości mieszkańców, zabudowa jest mocno 

rozproszona. W poprzedniej uchwale było 15 zł za m3 ścieków, obecnie jest to 19 zł więc jest to 30% 

zwyżka. Przy zbiornikach bezodpływowych została stara stawka. Nie rozumiem dlaczego oczyszczalnie 

przydomowe, które również są bezpieczne dla środowiska i nie powinny być dyskredytowane. Uchwała 

Nr XLV/304/2022 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Ruda Maleniecka, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ruda Maleniecka, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (zał. nr 5), 

została podjęta  w głosowaniu jawnym imiennym stosunkiem głosów 10 za, 3 wstrzymujące. 

 

Ad pkt 7 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego 

projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr XLV/305/2022 w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 

których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe (zał. nr 6), została podjęta w głosowaniu jawnym imiennym 12 za, 1 wstrzymujący. 

 

Ad pkt 8 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ruda Maleniecka                                       

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu 

uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr XLV/306/2022 w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 



nieruchomości na terenie Gminy Ruda Maleniecka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (zał. nr 

7), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (13 za). 

 

 

Ad pkt 9 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia wysokości tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym odczytał Przewodniczący. Do 

przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr XLV/307/2022 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

wysokości tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (zał. nr 8), została podjęta w 

głosowaniu jawnym imiennym 12 za, 1 wstrzymujący. 

 

Ad pkt 10 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rudzie Malenieckiej 

odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały Do przedstawionego projektu Radny 

Piotr Pałgan miał pytanie, czy osoby zgłoszone do komisji wyrażają na to zgodę, żeby nie głosować 

wbrew ich woli. Przewodniczący Rady, Piotr Tarasiński powiedział, że myśli że było to wcześniej 

uzgodnione. Radny Piotr Pałgan powiedział, że nie będzie brał udziału w głosowaniu nad tą uchwałą.  

Uchwała Nr XLV/308/2022 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rudzie 

Malenieckiej (zał. nr 9), została podjęta w głosowaniu jawnym imiennym 11 za, 1 wstrzymujący, 1 brak 

głosu.  

 

Ad pkt 11 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad pkt 12 

W związku z wyczerpaniem się tematyki sesji, Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr  

Tarasiński zamknął XLV sesję, dziękując wszystkim za obecność. 

 

 

 

    Protokołowała                                                                                                            Przewodniczył                            

      

 /-/  Marta Cieślik                                                                                                        /-/ Piotr Tarasiński 


